
TERESINA - PI

12

Segunda-feira, 14 de janeiro de 2008 - Nº 09

EXTRATO DO TERMO ADITIVO NO  579/07
PROCESSO: 0001675-1/2007. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato no 094/
07, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH –
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por mais 60 dias, a partir de 10/12/2007. VIGÊNCIA: 315 dias, até
08/02/2008. DATA DA ASSINATURA: 10/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares Feitosa
Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO NO  580/07
PROCESSO: 0001680-6/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 172/
07, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA ALMEIDA SOUSA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por mais 60 dias, a partir de 18/12/2007. VIGÊNCIA: 255 dias, até
16/02/2008. DATA DA ASSINATURA: 18/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco William de
Sousa, Diretor Administrativo – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO NO  581/07
PROCESSO: 0002185-7/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 560/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do
contrato por mais 60 dias, a partir de 01/12/2007. VIGÊNCIA: 495 dias, até 30/01/2008.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO NO  582/07
PROCESSO: 0025233-6/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a E. M. M. MOTA – DISTRIBUIDORA MULTIMED. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos comuns para atender demanda do Hospital Infantil
Lucídio Portella. VALOR: R$ 295,80. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/SUS. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 6 meses. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Ana
Meneses Barbosa Araújo – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO NO  583/07
PROCESSO: 0025233-6/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a E. M. M. MOTA – DISTRIBUIDORA MULTIMED. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos comuns para atender demanda do Instituto de Doenças
Tropicais Natan Portella. VALOR: R$ 295,80. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/
SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Ana Meneses Barbosa Araújo – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO NO 584/07
PROCESSO: 0025233-6/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos comuns para atender demanda do Instituto de Doenças
Tropicais Natan Portella. VALOR: R$ 14.559,10. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/
SUS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Antonio Carlos da Silva Sousa – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO NO  585/07
PROCESSO: 0025233-6/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos comuns para atender demanda da Maternidade Dona
Evangelina Rosa. VALOR: R$ 10.613,00. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/SUS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Antonio Carlos da Silva Sousa – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No  586/07
PROCESSO: 0025233-6/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos comuns para atender demanda do Hospital Getúlio
Vargas. VALOR: R$ 87.084,94. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/SUS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 6 meses. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Carlos
da Silva Sousa – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO NO  587/07
PROCESSO: 0025233-6/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos comuns para atender demanda do Hospital Areolino
de Abreu. VALOR: R$ 3.635,00. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/SUS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 6 meses. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Carlos
da Silva Sousa – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO NO  588/07
PROCESSO: 0001668-3/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 180/
07, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP -
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por mais 60 dias, a partir de 30/12/2007. VIGÊNCIA: 255 dias, até
28/02/2008. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado
Lopes Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO NO  590/07
PROCESSO: 003933/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 292/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL - SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 21/12/2007. VIGÊNCIA: 630 dias,
até 19/02/2008. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Gomes
Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO NO  591/07
PROCESSO: 003945/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 293/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL - SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 21/12/2007. VIGÊNCIA: 630 dias,
até 19/02/2008. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Gomes
Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO NO  592/07
PROCESSO: 0011201-5/2006. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA RV LTDA. PROCEDIMENTO: Convite
no 16/2007-CPL/SESAPI. OBJETO: Construção de uma unidade da Farmácia Popular
do Brasil no muni-cípio de Floriano (PI). PRAZOS: 90 dias para execução da obra e 6
meses para a vigência do contrato, contados da assinatura do contrato e recebimento
da ordem de serviços. VALOR: R$ 77.253,36. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro
Estadual. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco das Chagas
Viana dos Santos, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO NO  594/07
PROCESSO: 012001/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 666/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CRISTAL
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por
mais 60 dias, a partir de 27/12/2007. VIGÊNCIA: 465 dias, até 25/02/2008. DATA DA
ASSINATURA: 27/12/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Ribamar Rodrigues de Araújo,
Procurador – pela Contratada.

OF.   026

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU NO  57/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  NO 1026/2007
OBJETO: Serviços de Restauração=43,20km e Reconformação da Plataforma= 45,80Km:
Terraplenagem, Revestimento Primário, na Rodovia PI-120/BR-407/PI-115, Trecho:
Pimenteiras/Pov. Brejo da Onça/São Miguel do Tapuio, com 89,00 Km de extensão e
7,00 m e 10,00 m de largura.
CONTRATADA: TERRACON – TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES  LTDA
VALOR: R$ 1.059.926,06 (hum milhão, cinqüenta e nove mil, novecentos e vinte e seis
reais e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   009 /2007
DATA: 28  de  dezembro  de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e José
Terto Filho/Sócio Administrador/Terracon Ltda

EXTRATO DA PORTARIA DGE/001/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  NO  1300/2007
OBJETO: Instituição de Comissão de Inquérito composta dos Srs. Waldir Sousa
Macedo, Maria do Perpetuo Socorro M. Ferraz dos Santos e Euripedes Bezerra Feitosa,
para sob a presidência do primeiro, apurarem as irregularidades descritas no
Memorandum S/N, da  Comissão de Inventário
DATA:  08 de  janeiro  de 2008.
ASSINATURA:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)

OF.   014


